□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

   宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2024 年年度报告

64 / 292

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 29 日召开第五届董事会第六次会议及第五届监事会第五次会议，审议通

过了《关于以募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司

使用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金 24,322.15 万元及已支付发行费用的

自筹资金 803.54 万元，置换金额共计人民币 25,125.69 万元。容诚会计师事务所（特殊普通合

伙）出具了《关于宁波继峰汽车零部件股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目及支

付发行费用鉴证报告》（容诚专字[2024]518Z0529 号），保荐机构中国国际金融股份有限公司出

具了《关于宁波继峰汽车零部件股份有限公司使用募集资金置换预先投入募投项目和已支付发行

费用的自筹资金的核查意见》。

内容详见公司于 2024 年 4 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《继峰

股份关于以募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的公告》（公告编号：

2024-042）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：亿元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4 月 29 日 5.60 2024 年 4 月 30 日 2025 年 4 月 29 日 3.63 否

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

   宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2024 年年度报告

65 / 292

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0 +100,000,000 0 0 -100,000,000 0 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 0 0 +100,000,000 0 0 -100,000,000 0 0 0

其中：境内非国有法人持股 0 0 +100,000,000 0 0 -100,000,000 0 0 0

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 1,160,934,777 100 0 0 0 +105,141,464 +105,141,464 1,266,076,241 100

1、人民币普通股 1,160,934,777 100 0 0 0 +105,141,464 +105,141,464 1,266,076,241 100

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,160,934,777 100 +100,000,000 0 0 +5,141,464 +105,141,464 1,266,076,241 100

   宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2024 年年度报告

66 / 292

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1）根据《宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票募集说明书》等的相关文件，公司向特定对象非公开发行有限售条

件流通股共 100,000,000 股，并于 2024 年 4 月 19 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，该部分限售股已于 2024 年 10

月 21 日起上市流通。具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《继峰股份向特定对象发行股票发行结果暨股本变动公告》（公

告编号：2024-022）、《继峰股份向特定对象发行股票限售股份上市流通公告》（公告编号：2024-077）。

2）自 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日期间，共有 3,707.00 万元“继峰定 01”转换为公司股票，转股股数为 5,141,464 股。具体内容详见公司分

别为 2024 年 4 月 2 日、2024 年 7 月 2 日、2024 年 10 月 9 日、2025 年 1 月 3 日在上海证券交易所网站披露的《继峰股份定向可转债转股结果暨股份变